
 

INSEKTSSTICK 
 
 
I Sverige finns en mängd olika stickande och bitande insekter, de som vanligen orsakar besvär är 
bin, getingar, humlor och jordgetingar. Även myror kan ge smärtsamma bett. Olika insekter har 
olika gift men symtomen är ungefär desamma. 

 
I de allra flesta fall rör det sig om ett enstaka stick som orsakar en lokal brännande smärta, 
rodnad och svullnad. För det mesta orsakar dessa stick inte djuret några större problem men om 
sticket däremot träffar i munhåla eller svalg kan slemhinnorna i luftvägarna svullna med risk för 
kvävning som följd. 
 
Som regel kan sägas att ju fler stick desto större risk för allmänna reaktioner. Djur kan precis 
som människor dessutom vara överkänsliga och reagera kraftigt på bara ett enda stick. 
 
Symptom 
Symptom vid allmänpåverkan är illamående, matthet, svullnad i ansiktet, klåda och 
andningsbesvär. I sällsynta fall får djuret en så kraftig allergisk chock att det avlider. Vissa gifter 
kan orsaka svåra lever- och njurskador, även dessa kan ha dödsfall som följd. 
 
Om du upptäcker att ditt djur blivit stungen av en geting bör du först och främst försiktigt 
avlägsna gadden. Var noga med att inte klämma på gadden eftersom du då kan injicera in ännu 
mer gift i huden. Pilla eller stryk istället bort gadden. 
 
Smärtlindring 
Det finns flera olika sätt du kan lindra ditt djurs smärta och klåda på. Har du tillgång till en 
tablett med acetylsalicylsyra (Magnecyl, Bamyl) kan du fukta huden och sedan försiktigt gnida in 
tabletten. Tvätta bort resterna av tabletten när symptomen avtar. Du kan även kyla huden med 
lite is alternativt smörja den med kortisonsalva. 
 
Uppsök veterinär om ditt djur: 
 
• Blir allmänpåverkat. 
• Tidigare har visat sig vara överkänsligt mot stick. 
• Blir stungen i munnen. 
• Drabbas av ett flertal stick. 
• Är väldigt ung eller gammal. 

 

 



 

 

 
Behandling 
I det fall ditt djur blir akut dåligt och drabbas av svårigheter att andas, kan du ge kortison i 
samma dos som vid ormbett före det att du uppsöker veterinär. 
 
Hos veterinären ges vanligen kortison men i svåra fall kan djuret behöva intensivvård med dropp 
och olika mediciner för att lindra den allergiska reaktionen och skador på de inre organen. 
 
Avslutningsvis bör nämnas att du vid sommarsemester i fjällen bör tänka på att skydda 
korthåriga hundar mot knott. Framför allt magen och insidan av låren är utsatta för bett 
eftersom huden där är väldigt exponerad. I svåra fall bör man ordna med någon form av klädsel 
för sin hund t ex en T-shirt där bakbenen träs genom ärmarna och svansen genom halshålet. 
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